



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras *Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de materiais de consumo e permanente destinados aos postos de saúde e urgência atendendo assim as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carira/SE.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	18,00	UNIDADES	ARMÁRIO VITRINI 2 PORTAS - PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3 MM E 4 PRATELEIRAS. DIMENSÕES - COMPRIMENTO: 66 CM LARGURA:40 CM ALTURA: 165 CM	LIFY BRASIL	MOVEIS SOB MEDIDAS	R\$ 980,00	R\$ 17.640,00	R\$ 1.506,99	R\$ 27.125,82	34,97%	R\$ 526,99
5	50,00	UNIDADES	BALANÇA PESSOAL mecânica até 120kg	G-TECH	BALANÇA MECANICA	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 1.101,95	R\$ 55.097,50	93,19%	R\$ 1.026,95
6	50,00	UNIDADES	Balança para agente de saúde - Tipo Mola – composto de: a) 1 Suporte Suspensório para pesagem de crianças de 2 à 5 anos, fabricado em brim de alta resistência b) Suporte Cegonha suporte para pesagem de recém nascidos (0 a 2 anos) Confeccionado em brim de alta resistência	CAUAMAQ	210GA	R\$ 284,00	R\$ 14.200,00	R\$ 1.364,48	R\$ 68.224,00	79,19%	R\$ 1.080,48
35	8,00	UNIDADES	BOLSA TÉRMICA GEL - ÁGUA QUENTE/FRIA 250ML - COMPRESSA TÉRMICA	RMC	BOLSA TERMICA	R\$ 40,64	R\$ 325,12	R\$ 81,36	R\$ 650,88	50,05%	R\$ 40,72
40	6,00	KITS	KIT DE ANEL DE EXERCÍCIO DE DEDO C/3 UND - 1 Elástico extensor para dedos da mão na cor verde 3kg, 1 Elástico extensor para dedos da mão na cor Azul 4kg, 1 Elástico extensor para dedos da mão na cor laranja 5kg	ACTE	KIT DE ANEL	R\$ 225,85	R\$ 1.355,10	R\$ 287,00	R\$ 1.722,00	21,31%	R\$ 61,15
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		75,61%	R\$ 115.549,98
						R\$ 37.270,22		R\$ 152.820,20			

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	5,00	UNIDADES	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT BTUS FRIO	AGRATTO	ECST12FR4-02	R\$ 1.740,00	R\$ 8.700,00	R\$ 2.334,49	R\$ 11.672,45	25,47%	R\$ 594,49
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		25,47%	R\$ 2.972,45
						R\$ 8.700,00		R\$ 11.672,45			

Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	5,00	UNIDADES	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT BTUS FRIO	AGRATTO	FIT	R\$ 2.380,00	R\$ 11.900,00	R\$ 3.853,13	R\$ 19.265,65	38,23%	R\$ 1.473,13

Subtotal	Subtotal	38,23%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		7.365,65
R\$	R\$		
11.900,00	19.265,65		

Fornecedor : M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - 32.593.430/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	6,00	UNIDADES	Cadeira de rodas - manual suporta até 125kg largura do assento 50cm Chassi tubular em alumínio aeronáutico; Dobrável em sistema X simples; Apoio de pé removível, rebatível com fechamento externo e interno; Regulagem de altura; faixa ajustável (velcro) para apoio posterior na região de panturrilha; Apoios de braço escamoteáveis e removíveis com regulagem de altura; Garfo longo adaptado com possibilidades de ajustes de altura em dois níveis, roda dianteira de 6; Mancal do roda traseira com ajuste de altura em 3 níveis, roda traseira de 24.	PROLIFE	ADULTO	R\$ 1.091,33	R\$ 6.547,98	R\$ 1.091,33	R\$ 6.547,98	0,00%	R\$ 0,00
11	6,00	UNIDADES	SELADORA Bivolt automático (110 V - 240 V). Acionamento por meio de alavanca com trava. Sistema de avisos com LEDs indicativos Desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos. Potência: 80 W. Área de selagem (comprimento): 30 cm, COM SUPORTE DE PAPEL GRAU CIRURGICO	ESSENCE	SELAMAX	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00	R\$ 1.039,50	R\$ 6.237,00	70,18%	R\$ 729,50

Subtotal	Subtotal	34,24%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		4.377,00
R\$ 8.407,98	R\$		
	12.784,98		

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	1,00	UNIDADES	CARRINHO DE EMERGÊNCIA COM 4 GAVETAS - pintura epóxi, 4 rodízios, sendo 02 com freios, com 4 gavetas sendo a 1º com divisórias e as outras três, para uso geral. Mesa superior em aço inox para preparação de medicamentos.	RENASCER	RN04014	R\$ 2.870,00	R\$ 2.870,00	R\$ 2.872,50	R\$ 2.872,50	0,09%	R\$ 2,50
9	6,00	UNIDADES	DETECTOR FETAL (SONAR) DE MESA DIGITAL FD 300C	MD	FD300C	R\$ 1.170,00	R\$ 7.020,00	R\$ 1.171,05	R\$ 7.026,30	0,09%	R\$ 1,05

Subtotal	Subtotal	0,09%	R\$ 8,80
Adjudicado:	Orçado:		
R\$ 9.890,00	R\$		
	9.898,80		

Fornecedor : GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - 36.521.392/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	6,00	UNIDADES	VENTILADOR DE TETO 127V Acompanha Chave de Parede: Chave de controle. Liga, desliga e reversão.	VENTISOL	Comercial / 426	R\$ 211,32	R\$ 1.267,92	R\$ 211,32	R\$ 1.267,92	0,00%	R\$ 0,00
13	8,00	UNIDADES	VENTILADOR DE COLUNA - 30cm, 3 Velocidades, 6 pás, 127V	VENTISOL	Turbo 6 30cm / 8235	R\$ 171,38	R\$ 1.371,04	R\$ 323,13	R\$ 2.585,04	46,96%	R\$ 151,75

Subtotal	Subtotal	31,51%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		1.214,00
R\$ 2.638,96	R\$		
	3.852,96		

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	2,00	UNIDADES	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GARRAÇÃO – refrigerado por compressor 110V, Cor: branco	LIBELL MASTER BRANCO	LIBELL MASTER BRANCO	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	1,27%	R\$ 10,00
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	1,27%	R\$ 20,00	
R\$ 1.560,00								R\$ 1.580,00			

Fornecedor : A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - 17.238.455/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	1,00	UNIDADES	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL - 6 Funções – Tempo, velocidade, distância, calorías, pulsação e rotações por minuto – RPM. Altura do produto 113cm; Largura do produto 53 cm; Profundidade do produto 115cm	DREAM	HORIZONTAL	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	R\$ 4.223,11	R\$ 4.223,11	64,72%	R\$ 2.733,11
19	1,00	UNIDADES	ESCADA DE MADEIRA COM RAMPA EM L E 3 DEGRAUS- com corrimões ajustáveis. Comprimento da rampa até o topo: 2,16m, Comprimento dos degraus até o topo: 1,36m, Altura dos corrimões: 1,30, Largura do Espaço livre para caminhar: 0,78m	ARKTUS	CÓD. PA00641A	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	R\$ 2.141,74	R\$ 2.141,74	7,55%	R\$ 161,74
20	1,00	UNIDADES	ESTEIRA ERGOMÉTRICA ELÉTRICA - Material: Aço reforçado, Medidas: 107.5 x 25 x 55.5 cm (C x L x a), Peso máximo do usuário: 130 kg. Painel com informações de tempo, velocidade, distância e calorías. 110V	DREAM	CONCEPT 2.5	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 4.354,66	R\$ 4.354,66	28,81%	R\$ 1.254,66
24	2,00	UNIDADES	RAMPA DE ALONGAMENTO - Material: Madeira/ Piso sintético antiderrapante/ Base com material feito em EVA para melhor fixação no chão. Dimensão: 42cm x 36cm x 15cm (C x L x A)	ARKTUS	CÓD. PA00646A	R\$ 165,00	R\$ 330,00	R\$ 238,17	R\$ 476,34	30,72%	R\$ 73,17
25	2,00	UNIDADES	TÁBUA DE EQUILÍBRIO PARA PROPRIOCEPÇÃO - Fabricada em madeira (eucalipto), com piso revestido com borracha anti-derrapante. Medidas: 60 x 40cm x 10 cm (comp x larg x altura). Suporta até 120 Kg.	ARKTUS	CÓD. PA00643A	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 241,33	R\$ 482,66	37,84%	R\$ 91,33
26	2,00	UNIDADES	TENS/FES (4 CANAIS) + CANETA - Intensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 0.5 a 250 Hz; Pulso: 50 a 500 us; Modo: Sincronizado e Recíproco. Timer: 01 a 60 min; 110V	IBRAMED	NEURODYN II + CANETA	R\$ 1.516,00	R\$ 3.032,00	R\$ 1.516,00	R\$ 3.032,00	0,00%	R\$ 0,00
27	3,00	UNIDADES	ANEL DE PILATES ARCO FEXÍVEL - Material: Plástico ABS e EVA, Medida: 32 cm de diâmetro, Anel em PVC. Cabo antiderrapante	WCT	40271	R\$ 77,47	R\$ 232,41	R\$ 77,47	R\$ 232,41	0,00%	R\$ 0,00
31	2,00	UNIDADES	BOLA DE FISIOTERAPIA 25CM - Composição: 100% Polivinilcloro, suporta até 100kg	ARKTUS	25 CM	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 80,49	R\$ 160,98	37,88%	R\$ 30,49
32	2,00	UNIDADES	BOLA DE FISIOTERAPIA 55CM - Composição: 100% Polivinilcloro, suporta até 300kg	NATURAL FITNESS	55 CM	R\$ 92,63	R\$ 185,26	R\$ 92,63	R\$ 185,26	0,00%	R\$ 0,00
36	8,00	UNIDADES	COLCHONETE PARA EXERCÍCIOS IMPERMEÁVEL – MEDIDAS: 102 X 50 X 3CM	NATURAL FITNESS	100X50X3 CM	R\$ 68,00	R\$ 544,00	R\$ 68,00	R\$ 544,00	0,00%	R\$ 0,00
38	3,00	UNIDADES	FITA SUSPENSIVA (TIPO TRX) - Regulagem das alças é feita por Argolas; Ajustes independentes das alças; - Regulagem de comprimento entre 1,00m e 2,55m (sem o extensor); Confeccionado em fita de nylon de 3cm; Costura reforçada com linha de nylon; Manoplas ergonômica de Pvc; Suporta 120kg. ITENS INCLUSOS:- 1 Fita para Treinamento Suspensão;- 1 Mosquetão de aço;- 1 Fita extensora de 2 metros	NATURAL FITNESS	CS030	R\$ 209,89	R\$ 629,67	R\$ 209,89	R\$ 629,67	0,00%	R\$ 0,00
42	6,00	KITS	Kit TATAME (12 UND) 50 X 50 X 1CM – Para atividades físicas com impacto médio. Composição: EVA	MUNDO DA BORRACHA	50X50X10CM	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 147,33	R\$ 883,98	45,70%	R\$ 67,33

Subtotal	Subtotal	28,50%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		4.943,47
R\$	R\$		
12.403,34	17.346,81		

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	3,00	UNIDADES	ESCADA CLÍNICA 3 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE - Altura do produto 54cm, Largura do produto 38cm, Profundidade do produto 51,50cm	LIFY BRASIL - ESC.03D	LIFY BRASIL - ESC.03D	R\$ 295,00	R\$ 885,00	R\$ 295,16	R\$ 885,48	0,05%	R\$ 0,16
50	6,00	UNIDADES	TRAVESSEIRO CLÍNICO – GRANDE - com revestimento de courvin. Cor: azul escuro	ARKTUS - PA00761A	ARKTUS - PA00761A	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 64,70	R\$ 388,20	7,26%	R\$ 4,70
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.245,00	Subtotal Orçado:	R\$ 1.273,68	2,25%	R\$ 28,68

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	8,00	UNIDADES	BOLAS DE TÊNIS – TAMANHO ÚNICO	HEAD	HEAD	R\$ 32,00	R\$ 256,00	R\$ 67,60	R\$ 540,80	52,66%	R\$ 35,60
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 256,00	Subtotal Orçado:	R\$ 540,80	52,66%	R\$ 284,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 94.271,50	R\$ 231.036,33	59,20%	136.764,83

Carira - Sergipe, 30 de Março de 2022

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRO(A)